2

регистрации, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 12.02.2016 г. № 1-15, с целью приведения в

соответствие перечня специальностей, по которым осуществляется подготовка

специалистов среднего звена, с квалификациями младшего специалиста,

обеспечения права на трудоустройство выпускников образовательных

учреждений среднего профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 25.06.2015 № 281 «Об утверждении перечня

специальностей среднего профессионального образования, об установлении

соответствия специальностей подготовки специалистов среднего звена

специальностям образовательно-квалификационного уровня младшего

специалиста», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 14.07.2015 регистрационный № 286, дополнив его

пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить соответствие специальностей подготовки специалистов

среднего звена Донецкой Народной Республики специальностям

образовательно-квалифицированного уровня младшего специалиста и их

квалификации (согласно утвержденным Государственным образовательным

стандартам среднего профессионального образования), согласно приложению 3

к настоящему Приказу».

2. Считать пункты 3, 4, 5, 6 Приказа Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики от 25.06.2015 № 281 «Об утверждении

перечня специальностей среднего профессионального образования, об

установлении соответствия специальностей подготовки специалистов среднего

звена специальностям образовательно-квалификационного уровня младшего

специалиста», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой